
令和４年９月８日

保護者 様

筑西市立嘉田生崎小学校長 宮川 勉

令和４年度嘉田生崎小学校「運動会」について（お知らせ）

初秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、本校教育の推進

につきましては、日頃より深いご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、標記につきまして、下記のとおり開催いたします。何かとご多用とは存じますが、日頃の子

どもたちの努力の成果とたくましく成長した姿をご覧いただくよい機会です。ご家族揃ってご出席く

ださいますようお願い申し上げます。何卒、宜しくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和４年９月２４日（土） 午前８時２０分開会

※振替休業日は、９月２６日（月）になります。

※雨天時は体育館にて学年ブロック入替制による分散実施（３部構成）

（態度決定６：３０雨天時のみ会場・受付等の変更をマチコミで連絡）

２ 場 所 嘉田生崎小学校 運動場（雨天時は体育館）

３ 日 程

７：４０～ ７：５０ 児童登校（児童昇降口）

８：００～ ８：１５ 保護者来校・受付（南門テントに設置）

※検温・消毒実施後、受付を終了した保護者は、「受付済みシール」（学年ブロックごと

に色分け）を左二の腕外側に貼って入場。

７：５５～ ８：１０ 児童朝の会（準備・移動）

８：２０～ ８：３０ 【開会式】

８：３５演技・競技開始

～１１：００終了

１１：０５～１１：１０ 【閉会式】

１１：１５～１１：２５ 児童帰りの会（教室で実施）

１１：３０ 親子下校（元気の木の下に通学班ごとに整列し、保護者受け渡し）

１１：４０下校完了

４ その他

・保護者の参加は、各家庭２名までとします。（※雨天時は各家庭１名まで）

・参加する保護者は、７：３０までに「運動会保護者参加フォーム」の入力を完了してください。

→「運動会保護者参加フォーム」

https://forms.gle/dFDtwZ3yRP6NZR2z9
※フォームの最後に、参加にあたっての同意の可否についての項目があります。

・保護者駐車場は①旧公民館跡地駐車場（約23台収容）②プール南側駐車場（縦駐車で15台収容）

③石田保育園西駐車場（約70台収容）をご利用ください。

※学校周辺の道路には、路上駐車をしないでください。

・プログラムは、９月２１日(水)にお子さんを通して配付いたします。

・個人のイスを持参する方は、立見スペースの後方でご利用ください。なお、点線内の立見スペー

スは、お子さんが演技中のみに入ることができる場所といたします。（裏面の会場図参照）

また、今年度は指定されたスペースでのイス使用のみ可とし、テーブルやテントの設置は校内

いずれの場所も不可といたします。

・敷地内は禁煙です。ご協力をお願いいたします。

・会場での飲食・飲酒は、ご遠慮ください。（参観者の水分補給は必要に応じて各自お願いします。）

・トイレは感染症対策として、保護者は校舎西昇降口から入って北校舎内のトイレをご利用くださ

い。また、児童は南校舎のトイレを利用いたします。（裏面の会場図参照）



晴天時の運動場会場図･･･受付（検温・消毒・入場確認）は、南門に設置します。東門、西門、
北門は施錠し、校庭への入場はできませんのでご注意ください。

※西門のみ、公民館でのﾗｲｵﾝｽﾞｸﾗﾌﾞ会議のために一定時刻に開閉することがあります。

その際は、西門駐車場を利用しますので、車の出入りにご注意ください。

【雨天時・コロナ拡大時の日程】→学年ブロック入替制による分散実施：３部構成

※６：３０ ・・・・・・態度決定（雨天時のみマチコミで連絡）

７：４０～ ７：５０ 児童登校（児童昇降口）

８：００～ ８：１０ 低学年保護者来校・受付（北校舎西児童昇降口）※検温・消毒実施

８：００～ ８：１０ 児童朝の会（低ブロックは体育館へ移動、中・高学年は教室）

８：１５～ 開会式

８：２０～ ９：１０ 低学年ブロック実施（５０分）

９：００～ ９：１０ 中学年保護者来校・受付（北校舎西児童昇降口）※検温・消毒実施

９：２０～１０：１０ 中学年ブロック実施（５０分）

１０：００～１０：１０ 高学年保護者来校・受付（北校舎西児童昇降口）※検温・消毒実施

１０：２０～１１：１０ 高学年ブロック実施（５０分）

１１：１０～ 閉会式

※終了後、保護者は解散。（校内・体育館待機はなし）

１１：１５～１１：２５ 児童帰りの会（教室で実施）

１１：３０ お迎え下校（※熱中症警戒ｱﾗｰﾄ対応時と同様に西門で対応いたします。）

【雨天時の対応】
※体育館実施の際は、受付が北校舎西の児童昇降口となります。その際は、西門からの出入りが可

となります。（但し、西門駐車場は、駐車することはできません。）

※体育館で各学年ブロックごとに２種目（学年種目、親子競技）実施し、入替する。

※体育館１階フロアの保護者の参観場所には、間隔を開けて立ち位置マークを準備いたします。

演技中は最初に決めた場所から移動せずに撮影等を行うようにしてください。（また、２階ギャラ

リーは、他の方との距離をとり自由に移動しての撮影等を可とします。）

※各学年ブロックの競技・演技終了後、保護者は解散となります。（上学年ブロックに兄姉がいる

１・２年生の保護者のみ控室の家庭科室へ移動）


